Pilato Christus dicens: Necis quia potestatē habeo crucifigere te
&c. ignoratiē accusandus erat; qd credebat se habere illā potestatē

¶20.200.

At nulla erat potestas ab hoīne data: qd qd posset Iesum crucifigere.
¶ Condemnās seipsum Pilatus ait: Et potestatē habeo dimittere te.
Et uerum est qd habebat potestatē a deo crucifigendi eum: sed nō ha-
bebat potestatē dimittendi eum: ceu rei probauit euentus.

¶20.300.

¶ Quod dominus Pilatus dixit: Non haberes potestatē aduersum
me &c. perinde est, ac si diceret. Nequaq̄ potestate Cæsar is posse
me crucifigere: sed potestatē tibi de ecclesiā data a patre meo.

¶20.400.

¶ Pilatus cum suis, scilicet ministris, erat ut uirga diuinæ iustitiæ:
ad mysterium redemptiōnis faciendum: & paulopost. Qod exinde
quereret Pilatus dimittere eum: hoc sane suæ potestatē tribuebat;
sed quid posset, & quid non posset ignorabat.

¶20.500.

¶ Sed inquires: cum a deo hanc haberet potestatē Pilatus, & esset
ei patris et christi uolūtas ut crucifigeretur: quomodo ergo Pilatus
habuit peccatum, qui poteſtati ſibi data hoc fecit, quod deus uoluit?
habuit ſane peccatum, quia non ob uoluntatem eius a quo ipse a do-
mino intellexerat se habere potestatē, hac fecerat, et facturus erat
quod fecit postea sed studio obsequendi placendic⁹ hominibus, aut
timore hominem offendend⁹: propter quod regem gloriæ crucifixit⁹

¶20.600.

Vbi est nunc Pilati uox illa prælumptionis: Potestatē habeo di-
mittere te? Quasi diceret Faber, hoc non poteras o Pilate.

¶20.700.

Nō semel i his laps⁹ est Faber. In primis afferere, Pilati nullā ab
hoīne potestatē iudicariā in christū habuiſſe ueritati scripturā pla-
ne diſſonā est. Verā enī a Cæſare de criminib⁹ alijsq; ad officiū p̄r-
ſidis pertinētib⁹ cognoscendi et iudicij ſerēdi authoritatē habebat
innocentes, s. absoluendi, et damnandi ſontes. Et quoniā Ap̄lo teſte,
nō est potestas nūli a deo iquæ aut ſunt a deo, ordinata ſunt uisque-
deo, ut omnis in terris potestas de ſuſum uere ſit: proinde Pilato re-
ſpondit dīſ: Non haberes potestatē aduersum me ullam, nūli ubi da-
tum effet desuper. qd his ſirmat Augusti uerbis. Vbi nō reſponde-
bat Pilato christus, ſicut ouis ſilebat. ubi reſpondebat: ſicut paſtor do-
cebat. Diſcamus ergo qd dixit: qd et per Aplim docuit: qd nō est po-
testas nūli a deo. et rursum. Talē quippe deus potestatē dederat Pila-
tū: et effet etiā ſub Cæſaris potestatē, qua propter inquit. Non habe-
res aduersum me potestatē ullam, id est quātulācūq; habes: nūli hoc

Tracta. sup
Ioan.11.
Romans

In euangelium Iohannis Cap. XIX, CCXXXII